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Information till dig som äger en fastighet i 
vattenskyddsområde 
Du får det här bladet för att du äger en fastighet i ett vattenskyddsområde. Vattenskyddsområdet är till 

för att skydda vårat dricksvatten. Föroreningar som kommer ner i grundvattnet kan spridas långa 

sträckor och förstöra stora mängder dricksvatten för många människor. För att vi ska kunna behålla ett 

gott och säkert vatten även i framtiden behöver vi alla vara rädda om de vattnen vi har. Varje 

vattenskyddsområde har specifika föreskrifter som reglerar vilka t.ex. mängder kemikalier som får 

lagras, när det krävs tillstånd för att använda bekämpningsmedel, begränsning i gödsellagring eller 

hur djupt man får schakta. Nedan följer information om vad som gäller generellt. För att få ut 

föreskrifterna i sin helhet kontakta Länsstyrelsen Dalarna 010-225 00 00. 

Kemikalier 

Ha inte större volym kemikalier hemma än 

nödvändigt. Förvara kemikalier och flytande 

farligt avfall i ytterligare en behållare ex. en 

balja så att de inte kan läcka ut om 

förpackningen skulle gå sönder. Var försiktig 

vid hantering och ha material som kan suga 

upp spill lättillgängligt tex. sågspån.  

Olycka 

Om du upptäcker att flytande kemikalier har 

läckt ut på marken ska du genast ringa SOS 

112, så får räddningstjänsten chans att hindra 

att dricksvattnet blir förorenat. Försök 

begränsa omfattningen på läckaget och försök 

samla upp det du kan i väntan på 

räddningstjänsten. Ring även Västmanland-

Dalarna miljö- och byggförvaltning 0226-64 

54 54.  

Dieseltankar och oljecisterner 

Inom vattenskyddsområde måste dessa 

besiktigas oftare Besiktning görs för att 

kontrollera att det inte har uppstått några 

skador som kan leda till läckage. På senaste 

besiktningsprotokollet eller på kontrollmärket 

på cisternen kan du läsa om när det är dags för 

nästa besiktning. Generellt så får inte mer än 

250 liter brandfarlig vara hanteras utan 

sekundärt skydd inom vattenskyddsområden 

men mindre mängder gäller i vissa 

skyddsområden. 

Biltvätt 

Vattnet från biltvätten innehåller både 

föroreningar som tvättas bort från fordonet 

samt kemikalier från de bilvårdsmedel som 

används. Vattnet innehåller bl.a. kadmium, 

zink, krom, nickel, bly, koppar, tensider, olja 

och bränslerester. Dessa ämnen vill vi inte ha i 

vårt dricksvatten därför bör du åka till en 

biltvätt istället för att tvätta den hemma på 

uppfarten. Där har de utrustning för att ta hand 

om dessa föroreningar på ett säkert sätt. 

Bekämpningsmedel 

I vattenskyddsområde är det oftast inte tillåtet 

att använda, hantera eller lagra 

bekämpningsmedel, vare sig för 

yrkesverksamma eller i privata trädgårdar. 

Bekämpningsmedel är inte bara de medel som 

används för att döda ogräs utan även det som 

används för att döda t.ex. myror, getingar, 

sniglar och möss. Tillstånd kan ibland sökas 

hos Miljö och byggnadsnämnden.  

Värmepumpar 

Om det uppstår läckage från berg-, jord- eller 

ytvattenvärme kan det förorena grundvattnet 

så därför får inte dessa anläggas utan tillstånd 

från Miljö och byggnadsnämnden. 
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